### **NIEDERSCHRIFT**

## der 8. Sitzung des Stadtrates im Umlaufverfahren am 30.04.2020

# **Bestätigte Tagesordnung**

TOP 1	Baumaßnahme Straße Am Güterbahnhof (1. BA)	030/2020
TOP 2	Erneuerung der Straßenbeleuchtungsanlage in der Ortschaft Großkorbetha in der Wilhelm-Külz-Straße und einem Teilstück der August-Bebel-Straße	048/2020
TOP 3	Beitrittsbeschluss - Wirtschaftsplan 2020 für das Wirtschaftsjahr 2020 des Sport- & Freizeitbetriebes der Stadt Weißenfels	033/2020
TOP 4	Haushaltskonsolidierungskonzept 2020 - 2028	042/2020
TOP 4.1	Antrag Stadtrat Gunter Walther Überarbeitung Haushaltskonsolidierungskonzept	022(VII)2 020
TOP 5	Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020	041/2020
TOP 6	Sonstige Informationen zur aktuellen Lage	
Nicht öffentlicher Teil		
TOP 1	Grundstücksangelegenheit "Am Holländer" - Erweiterung	047/2020
TOP 2	Zuschlagserteilung Energetische und Allgemeine Sanierung Einstein Grundschule – Los 20 Außenanlagen	049/2020

## Öffentlicher Teil

## 1. Baumaßnahme Straße Am Güterbahnhof (1. BA)

## Beschluss-Nr. SR 079-08/2020

Der Stadtrat der Stadt Weißenfels beschließt:

- 1. Für die Straßenausbaumaßnahme "Straße Am Güterbahnhof, 1. BA" gilt die Ausnahmeregelung im Beschluss-Nr.: SR-74-06/2020 vom 30.01.2020.
- 2. Die Realisierung der im Sachstandsbericht unter Variante 2 beschriebenen Gestaltung für den genannten 1. Bauabschnitt im Finanzplan 2020 bis 2022 der Stadt Weißenfels.
- 3. Das Bauprogramm mit nachfolgenden Teileinrichtungen:
- Fahrbahn
- Geh- und Radweg
- Parkierungsflächen
- Straßenbegleitgrün
- Straßenbeleuchtung
- Oberflächenentwässerung
- Regenwasserkanal
- Barrierefreien Zugang zur Bahnunterführung
- Ingenieurbauwerke zur Bahnunterführung
- Bushaltestellen
- Grünanlagen und Bepflanzungen
- Zaunanlagen entlang DB-Gelände

4. Es werden keine Straßenausbaubeiträge erhoben. Das Land Sachsen-Anhalt hat die gesetzlichen Voraussetzungen dafür zu schaffen

Abstimmung: dafür: 34 dagegen: 3 Enthaltung: 4

2. Erneuerung der Straßenbeleuchtungsanlage in der Ortschaft Großkorbetha in der Wilhelm-Külz-Straße und einem Teilstück der August-Bebel-Straße

## Beschluss-Nr. SR 080-08/2020

Der Stadtrat beschließt

- die Erneuerung der Straßenbeleuchtungsanlage in der Wilhelm-Külz-Straße und einem Teilstück der August-Bebel-Straße (von Wilhelm-Külz-Straße bis Bachstraße) gem. Richtlinie über die Beteiligung der Beitragspflichtigen vom 28.01.2008 Ziff. IV/3 nicht unter den Zustimmungsvorbehalt der Beitragspflichtigen zu stellen,
- 2. die Teileinrichtung Straßenbeleuchtung in vorgenannten Bereich nach endgültiger Herstellung abzurechnen,
- 3. dem Bauprogramm zur Erneuerung der Straßenbeleuchtungsanlage in vorgenannten Bereich, bestehend aus 5 technischen LED-Leuchten einschl. erdverlegter Kabelanlage, zuzustimmen.

Abstimmung: dafür: 39 dagegen: 0 Enthaltung: 2

3. Beitrittsbeschluss - Wirtschaftsplan 2020 für das Wirtschaftsjahr 2020 des Sport- & Freizeitbetriebes der Stadt Weißenfels

#### Beschluss-Nr. SR 081-08/2020

Der Stadtrat der Stadt Weißenfels beschließt den Beitritt der Stadt Weißenfels zur Genehmigung des Wirtschaftsplanes 2020 für das Wirtschaftsjahr 2020 auf Grundlage der kommunalaufsichtlichen Verfügung des Burgenlandkreises vom 07.02.2020 zum Wirtschaftsplan 2020 des Sport- und Freizeitbetriebes der Stadt Weißenfels für das Wirtschaftsjahr 2020 bezüglich der Kreditfestsetzung für Investitionen zur Sanierung des Hallenbades der Stadt Weißenfels in Höhe von 590.900 Euro (Beitrittsbeschluss).

Abstimmung: dafür: 39 dagegen: 0 Enthaltung: 2

4. Haushaltskonsolidierungskonzept 2020 - 2028

#### Beschluss-Nr. SR 082-08/2020

Der Stadtrat der Stadt Weißenfels beschließt das vorliegende Haushaltskonsolidierungskonzept 2020 – 2028.

Abstimmung: dafür: 9 dagegen: 29 Enthaltung: 3

Damit ist der Vorschlag abgelehnt.

## 4.1. Antrag Stadtrat Gunter Walther Überarbeitung Haushaltskonsolidierungskonzept

#### Beschluss-Nr. SR 083-08/2020

Der Stadtrat beauftragt die Verwaltung die Haushaltskonsolidierungskonzeption zu überarbeiten mit dem Ziel einer deutlichen Ergebnisverbesserung im Bereich der Reduzierung von Personalkosten und einer Anpassung von Gewerbesteuern an üblichen Standard.

Abstimmung: dafür: 3 dagegen: 34 Enthaltung: 4

Damit ist der Vorschlag abgelehnt.

# 5. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020

## Beschluss-Nr. SR 084-08/2020

Der Stadtrat der Stadt Weißenfels beschließt die vorliegende Haushaltssatzung 2020 mit Haushaltsplan.

Abstimmung: dafür: 10 dagegen: 26 Enthaltung: 5

Damit ist der Vorschlag abgelehnt.

# 6. Sonstige Informationen zur aktuellen Lage

\_

Jörg Freiwald Stadtratsvorsitzender Anja Bechmann Protokollführerin